PREFET DE L'AUDE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

PUBLIE LE 8 JANVIER 2016

SPECIAL N ° 3 - JANVIER 2016

DIRECCTE
PREFECURE DE L'AUDE


PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PUBLIE LE 8 JANVIER 2016

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PREFECURE DE L'AUDE

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DIRECCTE 


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DIRECCTE LANGUEDOC-ROUSSILLON MIDI-PYRENEES

Décision portant délégation de signature a Isabel DE MOURA, responsable de l'unité
départementale de I'Aude de la Direccte Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées...................... 1

PREFECTURE DE L’AUDE

DCT-BCI

ARRETE N° DCT-BCI-2016-001 portant délégation de signature a M. Philippe MERLE,
directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail

et de I'emploi de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées

(compétences departemMentales). .. ... ..ou. et e et e et e e 6

Arréte préfectoral n° DCT-BCI-2016-003 chargeant Madame Béatrice OBARA,
sous-préfet de Narbonne, d’assurer la suppléance du Préfet de I'Aude,
du mardi 12 janvier 2016 a 17h30 au mercredi 13 janvier 2016 inclus................cccoueee. 11



7

Liberié = Egafité + Frarernité

REPUBLIQUE FRANGAISE

MINISTERE CHARGE DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI

BTEREEE[SECPEJERGJ{QEE\EED%ELSAENTREPRISES’ Décision portant délégation de signature 4

CONSOMMATION, DU %R.A.VA[L ETDE Isabel DE MOURA, responsable de I’unité

L’EMPLOI DE LA REGION LANGUEDOC- départementale de I’ Aude de la

ROUSSILLON-MIDFPYRENEES Direccte Languedoc-Roussillon-Midi-
Pyrénées

Le Directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consomumation,
du travail et de ['emploi de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées ;

VU le code du travail et notamment son article R8122-2 ;
VU le code rural ;

VU le décret n°2009-360 du 31 mars 2009 relatif aux emplois de direction de ’administration
territoriale de I’Etat ;

VU le déeret n® 2009-1377 du 10 novembre 2009 relatif a4 l'organisation et aux missions des
Directions régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
I'emploi ;

VU I'arrété du 7 juillet 2014 portant nomination de Mme Isabel DE MOURA, directrice du travail, en
qualité de responsable de I'unité départementale de I’ Aude ;

VU l'arrété au JO du 3 janvier 2016 portant nomination de Monsieur Philippe MERLE en qualité de
Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de I'emploi de
la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées ;

DECIDE

Article 1 : pour le département de 1’Aude, Philippe MERLE, directeur régional des entreprises, de la
concusrence, de la consommation, du travail et de l'emplot de la région Languedoc-Roussillon-Midi-
Pyrénées donne délégation & Isabel DE MOURA, responsable de ['unité départementale de I’Aude,
pour signer en son nom les actes et les décisions mentionnés ci-dessous :

DECISIONS | DISPOSITIONS

1- Relations du travail

RUPTURE Décisions d”homologation ou de refus Articles L.1237-14 et R1237-3

CONVENTIONNELLE d’homologation des conventions de rupture du | du code du travail.
contrat de travail.

CONTRAT A DUREE | Décision autorisant ou refusant emploi de Article 1.1242-6 du code du
DETERMINEE ET salanés titulaires d’un contrat a durée travail.
CONTRAT DE déterminée ou des salariés temporaires pour
TRAVAIL remplacer un salarié dorit le contrat de travail
TEMPORAIRE est suspendu a la suite d’un conflit de travail.
Décision autorisant ou refusant 1’emploi de Article 1.1242-6 du code du
salariés titulaires d’un contrat a durée travail.

déterminée ou des salariés temporaires pour
certains travaux dangereux.

salariés titulaires d’un contrat a durée code du travail.
déterminée ou des salariés temporaires pour
certains travaux dangereux.

Deécision autorisant ou refusant I’emploi de Article L4154-1 et D4154-3 du




Décision de retrait de [a décision prise en
application de [article D4154-3 du code du
travail.

Article D4154-6 du code du
travail.

GROUPEMENT
D’EMPLOYEURS

Décision d’opposition a Pexercice d’activité
d™un groupement d’employeurs.

Articles L1253-17 et D1253-7
aD1253-11 du code du travail.

Décisions accordant ou refusant 'agrément a
un groupement d’employeurs.

Articles R1253- 19 a R1253-
26 du code du travail.

Décision retirant ’agrément a un groupement
d’employeurs.

Article R1253-27 du code du
travail.

CONTRAT
D’APPRENTISSAGE

Décision de suspension du contrat
d’apprentissage

Articles 16225-4 et R6225-9
du code du travail.

Décision d’autorisation ou de refus de reprise
de 'exécution du contrat d’apprentissage

Article L6225-5 du code du
travail.

Décision d’interdiction de recrutement de
nouveaux apprentis

Article L6225-6 du code du
travail

Décision mettant fm ou refusant de mettre fin &
I’interdiction de recrutement des apprentis.

Article R6225-11 du code du
travail

CONTRAT DE Retrait du bénéfice de ’exonération. Article R6325-20 du code du
PROFESSIONNALISATION travail.
CONTRAT DE Décision de mise en demeure de U'entreprise de | Article R5121-33 du code du
GENERATION régulariser sa situation au regard des obligations | travail
mentionnées aux articles L 5121-10 a L5121-12
du code du travail.
Décision fixant la pénalité prévue a larticle L | Article R5121-34 du code du
5121-9 du code du travail. travail
Décision de contrble de conformité prévue a | Article R5121-32 du code du
I"article L5121-13 du code du travail. travail
INTERESSEMENT ET | Décision de retrait ou de modification des Article L3345 et D3345-1 et
PLAN D’EPARGNE dispositions d’un accord d’intéressement, de suivants du code du travail.
SALARIALE participation ou d’un réglement d’épargne
salariale.
REMUNERATION Détermination du salaire de référence des Article L5422-3 et R5422-4 du
travatlleurs migrants. code du travail.
AMENDES Déclenchement de la procédure de sanctions Loi 2014-790 du 10 juillet
ADMINISTRATIVES | Demande  d’information  ou  éléments | 2014
EN MATIERE DE | complémentaires & 'agent de contréle Décret 2015-364 du 30 mars
DETACHEMENT DE | Rejet de la demande d’enclenchement de la | 2015

TRAVAILLEURS
Jusqu’a 10000 euros

procédure de sanction administrative

Prononcé et notification de ’amende

Information de I’auteur du manquement

Articles R8115-1 a 4 du code
du travail
Articles R1263-1 4 9 du code
du travail

SUSPENSION
TEMPORAIRE DE LA
REALISATION DE
PSI

décision de suspension temporaire PSI

Article R1263-11-3 a R1263-
11-5et R1263-11-7 du code du
travail

décision de fin de suspension temporaire

Article R1263-11-6 4 R1263-
11-7 du code du travail

2- Durée du travail

DUREES
MAXIMALES DU
TRAVAIL

Décision accordant ou refusant une dérogation a
la durée maximale hebdomadaire absolue du
travail.

Articles L3121-35 et R3121-
23 du code du travail.

Décision accordant ou refusant une dérogation a
la durée maximale hebdomadaire moyenne de
travail pour un secteur d’activité sur le plan
local, départemental ou interdépartemental.

Article L3121-36 et R3121-26
du code du travail.

Décision accordant ou refusant une dérogation &
la durée maximale hebdomadaire absolue du

Article R713-28 du code rural




travail pour une entreprise ou plusieurs
entreprises ayant le méme type d’activité.

Décision d’autorisation ou de refus d’une
dérogation a la durée maximale hebdomadaire
moyenng de travail pour un type d’activités
agricoles sur le plan local ou départemental.

Article R713-26 du code rural

Décision d’autorisation ou de refus d'une
dérogation a la durée hebdomadaire maximale
moyenne de travail sur le plan local ou
départemental.

Article R3121-26 du code du
travail

Décision accordant ou refusant une dérogation &
la durée maximale hebdomadaire absolue du
travail pour une activité¢ dans un département.

Article R713-32 du code rural

Décision accordant ou refusant une dérogation a
la durée maximale hebdomadaire moyenne du
travail pour les employeurs qui ne relévent pas
des décisions prévues a ’article R 3121-26 du
code du travail.

Article R3121- 28 du code du
travail.

RECUPERATION DES
HEURES PERDUES

Décision relative a la récupération des heures
perdues,

Article R3122-7 du code du
travail

3- Relations collectives du travail

COMPTES DES Décision de communication des comptes des Article D2135-8 du code du
ORGANISATIONS organisations syndicales. travail.

SYNDICALES

DELEGUE Deécision autorisant ou refusant la suppression Articles 1.2143-11 et R2143-6
SYNDICAL du mandat de délégué syndical. du code du travail.
REPRESENTANT DE | Décision autorisant ou refusant [a suppression Article L2142-1-2, 1.2143-11
LA SECTION du mandat de représentant de la section et R2143-6 du code du travail.
SYNDICALE syndicale.

ELECTIONS Décisions imposant [*élection de délégués du Articles 1.2312 -5 et R2312-1
PROFESSIONNELLES | personnel de site, fixant le nombre et la et du code du travail.

composition des colléges électoraux, fixant le
nombre des siéges et leur répartition par college,

Décisions fixant la répartition du personnel dans
les colléges électoraux pour les élections des
délégués du personnel, fixant la répartition des
siéges entre les catégories de personnel pour les
€lections des délégués du personnel.

Articles L2314-11 et R2312-6
du code du travail.

Décision de reconnaissance ou de perte de la
qualité d’établissement distinet (délégués du
personnel).

Articles L2314-31 et R 312-2
du code du travail.

Décision de reconnaissance ou de perte de la
qualité d’établissement distinct (comité
d’entreprise).

Articles [L.2322-5 et R2322-1
du code du travail.

Décision autorisant ou refusant la suppression
du comité d’entreprise.

Articles 1.2322-7 et R2322-2
du code du travail.

Décisions fixant la répartition des sieéges des
catégories de personnel pour les élections du
comité d’entreprise, fixant la répartition des

siéges entre les colléges électoraux pour les
¢lections du comité d’entreprise.

Articles 1L.2324-13 et R2324-3
du code du travail.

Décisions fixant le nombre d’établissernents
distincts pour les €lections au comité central
d’entreprise, fixant la répartition des si¢ges entre
les établissements distincts et les catégories
pour les élections au comité central

d’entreprise.

Articles L2327-7 et R2327-3
du code du travail.

Décision de répartition des siéges au comité de
groupe entre les élus des différents colléges

Articles 1.2333-4 et R2332-1
du code du travail.




¢lectoraux.

Décision de désignation d’un remplacant du
représentant du personnel au sein du comité de
groupe.

Articles L.2333-6 et R2332-1
du code du travail.

Décision d’autorisation ou de refus de
suppression d’un comité d’entreprise européen.

Articles 1.2345-1 et R2345-]
du code du travail.

4- Santé et sécurité au travail

MISE EN DEMEURE

Mise en demeure de prendre des mesures pour
remédier & une situation dangereuse résultant
d’une infraction a [’obligation générale de santé
et de sécurité.

Articles L472]-1 du code du
travail.

PLAN DE
REALISATION

Avis au Tribunal sur le plan de réalisation des

mesures de prévention adopté par ’entreprise

dans le cadre des articles L4741-11 et suivants
du code du travail.

Article 14741-11 du code du
travail.

VRD

Décisions accordant ou refusant des dérogations
exceptionnelles aux prescriptions techniques
applicables avant |’exécution des travaux : voies
et réseaux divers.

Articles R4533-6 et R4533-7
du code du travail.

PYROTECHNIE

Approbation ou non approbation de I’étude de
sécurité concernant les établissements
pyrotechniques.

Décret du 28 septembre 1979
concernant les établissements
pyrotechniques (art 85).

Décision demandant au chef d’établissement
d’effectuer ou de faire effectuer des essais
complémentaires nécessaires 4 |'appréciation
des risques et de I’efficacité des mesures ou des
moyens de protection envisagés.

Décret du 28 septembre 1979
concernant les établissements
pyrotechniques (art 85).

Approbation ou non approbation de I*étude de
sécurité pyrotechnique, préalable a I’exécution
des travaux du chantier de dépollution, présentée
par le maitre d’ouvrage.

Article 8 du décret 2005-1325
du 26 octobre 2005 modifié
par le décret 2010/1260 du 22
octobre 2010

Décision demandant au maitre d’ouvrage
d’effectuer ou de faire effectuer des essais
complémentaires nécessaires a I’appreciation
des risques et de I"efficacité des mesures ou des
moyens de protection envisagés.

Article 8 du décret 2005-1325
du 26 octobre 2005 modifié
par le décret 2010/1260 du 22
octobre 2010,

DOUCHES ET
TRAVAUX
INSALUBRES OU
SALISSANTS

Décision accordant ou refusant une dispense a
’obligation de mettre des douches a disposition
des travailleurs

Article 3 de ’arrété du 23
juillet 1947

ALLAITEMENT

Décision d’autorisation ou refus d’autorisation
de dépasser le nombre maximum de berceaux
dans un local d’allaitement.

Article R4152-17 du code du
travail

5- Dispositions diverses et particuliéres dans le secteur du bitiment et des travaux publics

Décision désignant les membres de la
commiission instituée auprés des caisses de
congés du Batiment et des Travaux Publics

Article D3141-35 du code du
travail.

Décision déterminant les périodes d’arréts
saisonniers de travail par suite d’intempéries
pour les entreprises de BTP.,

Articles D5424-8 4 D5424-10
du code du travail.

Article 2

Délégation est donnée a Isabel DE MOURA pour les recours gracieux formés a 1’encontre des
décisions mentionnées a 1’article 1.




Article 3 :

Isabel DE MOURA, responsable de 1’unité départementale de |’Aude de la DIRECCTE
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées, pourra subdéléguer sa signature aux agents placés sous
son autorité pour signer les actes relatifs aux décisions pour lesquelles elle a elle-méme regu
délégation, a ’exception :
- des décisions statuant sur les recours gracieux contre les décisions du DIRECCTE,
- des mises en demeure relatives au contrat de génération,
- des amendes administratives et des suspensions en matiére de prestations de services
internationales,
- des mises en demeure de prendre des mesures pour remédier a une situation
dangereuse résultant d’une infraction 4 I’obligation générale de santé et de sécurité.

Cette subdélegation de signature sera prise, au nom du DIRECCTE, par une décision de
subdélégation qui devra étre fransmis au préfet du département de I’Aude aux fins de
publication au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Article 4 ;
Les décisions antérieures sont abrogées 4 la date d’entrée en vigueur de la présente décision.
Article 5 ;
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de [’ Aude.
Toulouse, le 4 janvier 2016
Le Directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail

et de I’emploi de la région Languedoc-
Roussillon-Midi-Pvr  ":s,

L M.ippe Merle



Liberté » Egalité » Fraternitd
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE I”AUDE

ARRETE N° DCT-BCI-2016-001 portant délégation de signature 4 M. Philippe MERLE,
directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de ’emploi de la région Languedoe-Roussillon-Midi-Pyrénées
(compétences départementales)

Le préfet de 'Aude
Chevalier de la Légion d'Honneur

VU la loi organique n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

VU le code du travail ;
VU le décret n® 2001-387 du 3 mai 2001 modifié relatif au contrdle des instruments de mesure ;

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, a I’organisation et a
I’action des services de I’Etat dans les régions et départements ;

VU le déeret n® 2009-360 du 31 mars 2009 relatif aux emplois de direction de I’administration territoriale de
I’Etat ;

VU le décret n® 2009-1377 du 10 novembre 2009 modifié relatif a ['organisation et aux missions des
directions régionales des entreprises, de la concurrence, de [a consoinmation, du travail et de 'emploi ;

VU le décret n°® 2015-1089 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de
fonctionnement dans les régions de ’administration territoriale de 1’Etat et de commissions administratives ;

VU le déeret du 10 juin 2015 portant nomination de Monsieur Jean-Marc SABATIE en qualité de préfet de
I’Aude ;

VU le décret du 17 décembre 2015 nommant M. Pascal MAILHOS, préfet de la région Languedoc-
Roussillon-Midi-Pyrénées, préfet de la Haute-Garonne ;

VU larrété du |7 janvier 2016 nommant Philippe MERLE, ingénieur général des mines, directeur régional
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région Languedoc-
Roussillon - Midi-Pyrénées,

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture de I'Aude,

ARRETE :
ARTICLE | :

Délégation est donnée, pour le département de I'Aude, a Philippe MERLE, directeur régional des entreprises,
de la concwrrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région Languedoc-Roussillon-Midi-
Pyrénées, a |’effet de signer toutes décisions et tous documents relevant des attributions de la DIRECCTE au
titre du code du fravail dans les domaines d’activités énumérés ci-dessous :



A — Les relations du
travail

NATURE DU POUVOIR

REFERENCE
REGLEMENTAIRE

1. CONSEILLERS
DES SALARIES

Arrété fixant la liste des conseillers des salariés

Articles L.1232 7: D. 1232-4 et
5duCT

Armrété de radiation de la liste des conseillers des
salariés

Article D. 1232-12 du CT

Décision en mati¢re de remboursement de frais de
déplacement aux conseillers du salarié

Articles L.1232-11; D 1232-7
du CT

Décision en matiére de remboursement anx
employeurs des salaires maintenus aux conseillers
du salarié

Article L. 1232-11 du CT

2. REPOS Dérogations au repos dominical dans un | Article L. 3132-20du CT
DOMINICAL établissement
Décisions relatives au  remboursement 2 | Articles L 3232-7 et -8, R 3232-
I’employeur de I’allocation complémentaire servie | 3et 4 du CT
aux salariés bénéficiant de la rémunération
mensuelle minimale
3. SALAIRES

Décision relatives au paiement direct aux salariés
de I’allocation complémentaire servie anx salariés
bénéficiant de la rémunération mensuelle
minimale

Articles L 3232-7 et -8, R 3232-
6duCT

4. ENTREPRISES

Attribution, extension, renouvellement et retrait

Article L. 3332-17-1 du CT

SOLIDAIRES des agréments « entreprises solidaires »
D’UTILITE
SOCIALE

Autorisations de travail et visa de conventions de | Articles R 5221-1, R 5221-2 et
5. MAIN stage 1. 5221-5, R. 5122-17, R 5221-
D*EUVRE 25;R.313-10-1 et s. CESEDA
ETRANGERE Autorisation de placement au pair de stagiaires | Accord européen du 21/11/99,

« aides familiales »

circulaire 90.20 du 23/01/99

6. HEBERGEMENT

Accusé de réception de la déclaration par un
employeur de [Iaffectation d’un local &

Articles 1, 5, 6, et 7 de la loi
1°73-548 du 27 juin 1973

COLLECTIF I’hébergement, mise en demeure et décision de

fermeture concernant ce local
7 Décision d’opposition a l'engagement d'apprentis | Articles L. 6225-1 et s. du CT, R
APPRENTISSAGE ¢t 4 la poursuite des contrats en cours 6223-16

8. AGENCES DE

Attribution, renouvellement, suspension, refus ou
retrait de la licence d'agence de mannequins

Article L. 7123-14 et R 7123-8
a-17du CT

MANNEQUINS
Etablissement du tableau des temps nécessaires a | Article L.7422-2 du CT

9. TRAVAIL A I’exécution des travaux des travailleurs a domicile

DOMICILE Fixation du salaire horaire minimum et des frais | Articles 1.7422-6 et 7422-11 du
d’atelier ou accessoires des travailleurs a domicile | CT
Délivrance, renouvellement, suspension, retrait de | Articles L.4153-6, R. 4153-8 et
Pagrément des cafés et brasseries pour employer | s. du CT
ou recevoir en stage des jeunes de 16 a 18 ans

10. JEUNES DE suivant une formation en alternance

MOINS DE 18 ANS

Délivrance, retrait des antorisations individuelles
d’emploi des enfants dans les spectacles, les
professions ambulantes et comme mannequins
dans la publicité et la mode

Articles L, 7124-1 du CT




Délivrance, renouvellement, retrait, suspension
d’agrément de P’agence de mannequins lui
permettant d’engager des enfants

Articles L 7124-5, et R 7124-1
du CT

Fixation de la répartition de la rémunération
pergue par ’enfant, employé dans les spectacles,
les professions ambulantes ou comme mannequins
dans la publicitt et la mode, entre ses
représentants légaux et le pécule ; autorisation de
prélévement

Article L 7124-9 et L 7124-10
du CT

Mise en place d’un CISSCT dans le périmetre
d’un plan de prévision des risques technologiques

Atticles L 4524-1 et R 4524-1 2
R. 4524-9 du CT

11. cIsscr (décision de mise en place, invitation des
membres)
12. MEDAILLES Eéiisml}f d’attribution de la médaille d’honneur Il);g;‘;;et .n;tiflf-59‘1 (liu 4 Jc;"lﬁ:t
DU TRAVAIL u travai : relatif 4 la  médaille
d'honneur du travail,
, , REFERENCE
B - L’emploi NATURE DU POUVOIR REGLEMENTAIRE
EMPLOI Articles L.1233-85,

Conventions de revitalisation

D.1233-37ets. du CT

Décision d’opposition a la qualification d’emploi
menacés prévue aux articles L.2242-16 et 1..2242-
17 CT

Articles D.2241-3 et D.2241-4
CT

Aide au conseil en matiére de GPEC et actions de
formation de salariés

Articles L. 5121-3 ; R. 5121-14
D.5121-6et7duCT

Allocation d’activité partielle

Articles L. 5122-1, R. 5122-2

du CT,
Conventions du Fonds national de l'emploi (FNE) | Articles L. 5123-1 ets. du CT
Décisions et conventions relatives & l'insertion par | Articles R. 5132-1 et -11

I'économique : entreprises d'insertion,
associations inlermédiaires, ateliers et chantiers
d'insertion et fonds départemental d'insertion

Article R. 5132-32
Article R. 5132-47

Déclaration et contrdle des organismes privés de
placement

Article L. 5323-1ets. du CT

Décisions en matiére d'exclusion ou réduction
temporaire ou  définitive du revenu de
remplacement

Article L. 5426-2 duCTets
et R.5426-1 et s.

Conventions avec les groupements d'employeurs
pour l'insertion et la qualification (GEIQ)

Article D. 6325-24 du CT

Prise en charge de la rémunération de certains
stagiaires de la formation professionnelies

Articles R. 6341-37 et 38 du
CT

Attribution, extension, renouvellement, retrait
d’agrément et de déclaration de toute personne
morale ou entreprise individuelle qui exerce les
activités de service a la personne

Articles L. 7232-1 et suivants
du CT

Conventions pour la promotion de I'emploi.

Circulaire DGEFP n°97-08 du
25/04/1997

Agrément et radiation de la reconnaissance de la
qualité de société coopérative ouvriere et de
production

Loi n°78-763 du 19/07/78
maodifiée, décret n®93-1231 du
10 noyvembre 1993)




Dispositifs locaux d’accompagnement
p pag

Circulaire DGEFP 2002-53 du

10/12/2002 et 2003-04 du
04/03/03

Agrément des comités de bassin d’emploi Décret n°2002-790 du 3 mai
2002).

Dispense du remboursement de I"aide financiére et
du versement des cotisations sociales dont le
bénéficiaire a été exonéré, lorsque la perte du
controle effectif de l'entrcprise résulte de la
cessation d’activité créée ou reprise, ou de la
cession de [’entreprise dans le cadre d’une
procédure de sauvegarde, de redresscment ou de
liquidation judiciaire

Article R5141-6 du CT

Misc en ceuvre des pénalités relatives au contrdle
des déclarations des enfreprises au titre de
I'obligation d'emploi des personnes handicapées

Articles L. 5212-2 et L5212-6 &
11, R.5212-31 du CT.

TRAVAILLEURS Agrément des accords de groupe ou d'entreprise | Articles L, 5212-8 et R. 5212-
HANDICAPES en faveur de l'emploi des travailleurs handicapés 15du CT.
Aides financiéres en faveur de linsertion en | Articles L. 5213-10, R. 5213-
milieu ordinaire des handicapés 35et38duCT
Adde au poste dans les entreprises adaptées Article R. 5213-76 du CT
Subvention  d'installation  d'un  travailleur | Articles R. 5213-52, D. 5213-
handicapé 54 dqu CT
GARANTIE Décisions d’admission, de renouvellement, de | Article 5 du décret n® 2013-
JEUNES suspension ou de sortie 880 du ler octobre 2013
ARTICLE 2 :

Délégation de signature est donnée pour le département de I'Aude, 8 M. Philippe MERLE, directeur régional
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de ’emploi de Languedoc-Roussillon-
Midi-Pyrénées, & l'effet de signer, au nom du préfet, tous les actes relatifs & l'attribution, a la suspension et au
retrait d'agrément des organismes pour I’installation, la réparation et le contréle des instruments de mesure,
ainsi que tous actes relatifs & I’attribution, a la suspension et au retrait des marques d’identification.

ARTICLE 3 :

Délégation de signature est donnée & Monsieur Philippe MERLE, directeur régional des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de 'emploi de Languedoc-Roussillon, a l'effet de signer, au
nom du préfet de 1'Aude, tous les actes relatifs a l'attribution de subventions et 2 la signature de conventions
du Fonds d’intervention pour les services, I’artisanat et le commerce (FISAC) au titre du décret n® 2015-542
du 15 mai 2015.

ARTICLE 4 :

Sont exclues de la délégation ¢i-dessus :

- les conventions liant 1'itat aux collectivités territoriales, a leurs groupements et a leurs établissements
publics.

- les correspondances et décisions administratives adressées aux ministres et aux cabinets ministériels, aux
parlementaires, aux présidents des assemblées régionale et départementale, aux maires des communes du
département.



ARTICLE 5:

M. Philippe MERLE pourra subdéléguer sa signature aux agents de la direction régionale et de I'unité
départementale placés sous son autorité, pour signer les actes pour lesquels il a lui-méme regu délégation.

L’arréte de subdélégation de signature devra étre transmis au préfet de ['Aude aux fins de publication au
recueil des actes administratifs de la préfecture.

ARTICLE 6:

Les décisions antéricures sont abrogées a la date d’entrée en vigueur de la présente décision.
ARTICLE 7

La secrétaire générale de la Préfecture de I'Aude et le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de
la consommation, du travail et de 'emploi de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de I’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes
administratifs de la préfectire.

A Carcassonne, le a 8 JAN ?lmﬁ

Le Préfet

Jeat Marc SABATHE

10



Libertd » E‘gatilé * Frarernité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE L’AUDE

Arrété préfectoral n°® DCT-BCI-2016-003 chargeant Madame Béatrice OBARA,
sous-préfet de Narbonne, d’assurer la suppléance du Préfet de I’ Aude,
du mardi 12 janvier 2016 4 17h30 au mercredi 13 janvier 2016 inclus

Le Préfet de I'Aude
Chevalier de la Légion d'Honneur

VU la loi n® 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions et notamment son article 34 ;

VU la loi d'orientation n® 92-125 du 6 février 1992 relative 4 l'administration territoriale de la
République ;

VU le décret n® 92-604 du 1* juillet 1992 portant charte de la déconcentration ;
VU le décret n® 95-486 du 27 avril 1995 relatif aux pouvoirs des sous-préfets ;

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets et & 1’organisation et
’action des services de 1’Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n® 2008-158 du 22 février 2008 relatif & la suppléance des préfets de région et a la
délégation de signature des préfets et des hauts commissaires de la République en Polynésie
Frangaise et en Nouvelle Calédonie ;

VU le décret du 13 décembre 2013, portant nomination de Mme Béatrice OBARA en qualité de
sous-préféte de Narbonne ;

VU le déeret du 10 juin 2015 portant nomination de M. Jean-Mare SABATHE en qualité de préfet
de 1'Aude ;

VU le décret du 21 juillet 2015 portant nomination de Mme Marie-Blanche BERNARD, en qualité
de secrétaire générale de la préfecture de I’ Aude

VU larrété préfectoral n® DCT-BCI-2015-067 du 4 aout 2015 donnant délégation de signature &
Mme Marie-Blanche BERNARD, secrétaire générale de la préfecture de 'Aude ;

VU larrété préfectoral n® DCT-BCI-2015-068 du 4 aofit 2015 donnant délégation de signature a
Mme Béatrice OBARA, sous-préfet de Narbonne

11



VU larrété préfectoral modifié n® 2015014-0008 fixant I'organigramme de la préfecture de
I’Aude ;

Considérant I'absence concomitante du préfet et de la secrétaire générale de la préfecture de I'Aude
du mardi 12 janvier 2016 a 17h30 au mercredi 13 janvier 2016 inclus ;

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture,

ARRETE :

ARTICLE 1 :

Mme Béatrice OBARA, sous-préfet de Narbonne, est chargée d'assurer la suppléance de
M. Jean-Marc SABATHE, préfet du département de I'Aude, du mardi 12 janvier 2016 & 17h30 au
mercredi 13 janvier 2016 inclus.

ARTICLE 2 :
Mme la secrétaire générale de la préfecture de I’Aude et Mme le sous-préfet de Narbonne sont

chargées, chacune en ce qui la concerne, de l'exécution du présent arrété qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de I’ Aude.

Carcassonne, Je ) 8 JAN. 2016

Le Préfet,

Jean-Marc SABATHLE

12



	20151114DELPouvoirspropresLRMP2016UD11_signée4jan2016-2
	DCT-BCI-2016-001-DIRECCTE
	DCT-BCI-2016-003-SUPPLEANCE
	PAGE_COUVERTURE_3_JANVIER_2016.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon-2.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon





